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Note: all amounts and percentages presented herein are rounded; accordingly, totals may not sum precisely due to rounding 

Ισχυρά αποτελέσματα Α' Τριμήνου 2026 με διψήφια αύξηση στα κέρδη EBITDA έναντι 

του Α’ Τριμήνου 2025 

Η ανάπτυξη των λύσεων Digital Technologies και Ταυτοποίησης & Πληρωμών (Identity & Payment) 

επιβεβαιώνει τη στρατηγική κατεύθυνση που ανακοινώσαμε με τα οικονομικά αποτελέσματα έτους 2025 

▪ Ενοποιημένα Έσοδα στα €89,4εκ (αύξηση 8% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), λόγω της ισχυρής 

αύξησης των εσόδων από τις λύσεις Digital Technologies (+83% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025) και τις 

λύσεις Ταυτοποίησης & Πληρωμών (Identity & Payment) (+7% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025). Οι 3 

γεωγραφικοί τομείς του Ομίλου κατέγραψαν αύξηση εσόδων έναντι του Α’ Τριμήνου 2025, με τον τομέα 

WEST να αναδεικνύεται ως ο ξεκάθαρος πρωταγωνιστής. 

▪ Οι λύσεις Digital Technologies (+83% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), υποστηριζόμενες από την 

επιταχυνόμενη υλοποίηση μεγάλης κλίμακας έργων ψηφιοποίησης του δημόσιου τομέα στην Ελλάδα 

(συνεισφορά €6εκ έσοδα έναντι του Α’ Τριμήνου 2025). Οι λύσεις Ταυτοποίησης & Πληρωμών 

(Identity & Payment) (+7% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025) στηρίχθηκαν στην ισχυρή ανάπτυξη 

από πελάτες Fintech στον τομέα WEST καθώς και στη στρατηγική ανάπτυξης με λύσεις Ταυτοποίησης 

(Identity) στον τομέα MEA. 

▪ EBITDA στα €11,5εκ (+11% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), υποστηριζόμενα από την αύξηση των 

εσόδων και την ευνοϊκότερη διάρθρωση των εσόδων προς υπηρεσίες και λύσεις με υψηλότερα περιθώρια 

κέρδους. Το περιθώριο EBITDA του Ομίλου διευρύνθηκε κατά περίπου 30 μονάδες βάσης έναντι του 

Α’ Τριμήνου 2025 στο 12.9%. 

▪ Καθαρά Κέρδη στα €4,1εκ (+61% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), λόγω της αύξησης των κερδών 

EBIT (+18% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025) και της μείωσης των χρηματοοικονομικών εξόδων (-11% 

έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), καθώς συνεχίζεται η απομόχλευση του Ισολογισμού του Ομίλου as we 

continue to deleverage the Group’s Balance Sheet (τα δάνεια και δανειακές υποχρεώσεις μειώθηκαν 2% 

έναντι της 31/12/2025). 

▪ Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διαμορφώθηκαν σε εκροές €7,5εκ το 

Α’ Τρίμηνο 2026 επηρεασμένες αρνητικά από την εποχική αύξηση του κεφαλαίου κίνησης, η οποία 

αποδίδεται κατά κύριο λόγο στο χρονισμό της τιμολόγησης έργων — συγκεκριμένα στην επιταχυνόμενη 

Building on trust. 

Growing digitally. 
Οικονομικά Αποτελέσματα Α’ Τρίμηνο 2026 

12 Μαΐου 2026 
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υλοποίηση συμβασιοποιημένων έργων ψηφιοποίησης του ελληνικού δημόσιου τομέα, τα οποία 

τιμολογούνται κατά την ολοκλήρωσή τους — καθώς και σε προηγούμενες συμβατικές υποχρεώσεις 

αγορών με βασικούς προμηθευτές. Η εν λόγω προσωρινή επιδείνωση στις ταμειακές ροές από 

λειτουργικές δραστηριότητες δεν αποδίδεται σε καμία περίπτωση σε διαρθρωτική επιδείνωση της 

διαχείρισης του κεφαλαίου κίνησης. Η Διοίκηση αναμένει ομαλοποίηση των αναγκών σε κεφάλαιο κίνησης 

και ενίσχυση των ταμειακών ροών από λειτουργικές δραστηριότητες στο Β' Εξάμηνο 2026, που θα 

οδηγηθεί από τη σταδιακή μετατροπή των απαιτήσεων από συμβάσεις σε τιμολογήσεις και εισπράξεις, 

καθώς και από τα αναμενόμενα θετικά αποτελέσματα της επαναδιαπραγμάτευσης — που 

πραγματοποιήθηκε πέρυσι — των συμβατικών υποχρεώσεων αγορών του Ομίλου με τους κύριους 

προμηθευτές για chips καρτών. 

▪ Μόχλευση (Καθαρός Δανεισμός / EBITDA)του Ομίλου (1,9 φορές), έναντι 1,7 φορές το Έτος 

2025, διατηρήθηκε σε υγιή επίπεδα, εντός του μεσοπρόθεσμου στόχου (1,5-2 φορές). Ο Καθαρός 

Δανεισμός του Ομίλου στα €94,5εκ (έναντι €81,6εκ το Έτος 2025), με την προαναφερθείσα 

προσωρινή χρήση ταμειακών διαθεσίμων, λόγω αναγκών κεφαλαίου κίνησης, να υπερσκελίζει τη 

συνεχιζόμενη απομόχλευση του Ισολογισμού. 

▪ Προοπτικές 2026: Η επίδοση του Α' Τριμήνου 2026 υποστηρίζει και είναι συνεπής με τους στόχους της 

Διοίκησης για τη χρήση 2026, όπως αυτοί έχουν κοινοποιηθεί προηγουμένως (Δελτίο Τύπου 

Αποτελεσμάτων Έτους 2025). Η ισχυρή ανάπτυξη σε ετήσια βάση των λύσεων Digital Technologies 

καθώς και των λύσεων Ταυτοποίησης & Πληρωμών (Identity & Payment), σε συνδυασμό με τη διεύρυνση 

του περιθωρίου EBITDA του Ομίλου κατά το τρίμηνο, ενισχύει την πεποίθηση της Διοίκησης ως προς την 

επίτευξη υψηλού μονοψήφιου ρυθμού στα Έσοδα του Ομίλου και περαιτέρω διεύρυνσης του περιθωρίου 

EBITDA για το σύνολο του έτους, παρά το εύθραυστο μακροοικονομικό και γεωπολιτικό περιβάλλον. 

12 Μαΐου 2026 – Η AUSTRIACARD HOLDINGS AG (ACAG), ο διεθνής όμιλος εφαρμοσμένης τεχνολογίας 

με έδρα τη Βιέννη, ανακοινώνει τα οικονομικά αποτελέσματα Α’ Τριμήνου 2026. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Διοίκησης και Διευθύνων Σύμβουλος του Ομίλου, Μανώλης 

Κόντος, δήλωσε: 

«Το Α' τρίμηνο 2026 επιβεβαιώνει ότι οι στρατηγικές μας επιλογές αποδίδουν τα επιθυμητά αποτελέσματα. 

Οι λύσεις Digital Technologies αναπτύσσονται με ταχύ ρυθμό, οι λύσεις Ταυτοποίησης & Πληρωμών 

(Identity & Payment) συνεχίζουν να κερδίζουν έδαφος σε ανταγωνιστικές αγορές, και η γεωγραφική 

διαφοροποίηση των εσόδων μας αποδεικνύει την ανθεκτικότητά της. Στις βασικές και αναδυόμενες αγορές 

μας — στην Ελλάδα, τις ΗΠΑ και το Ηνωμένο Βασίλειο και τον τομέα MEA — η εμπορική δυναμική που 

χτίζουμε μάς επιτρέπει να αντιμετωπίζουμε με αισιοδοξία την πορεία του Ομίλου στο υπόλοιπο του 2026. 

Παράλληλα, διαπιστώνουμε τις πρώτες απτές αποδείξεις ότι οι στρατηγικές μας παρακείμενες 

δραστηριότητες έχουν πρακτικό αντίκρισμα. Το GaiaB™ Appliance εξασφάλισε το πρώτο του διεθνές 

συμβόλαιο. Η διαδικασία τεχνικής έγκρισης από τη Cartes Bancaires στη Γαλλία βρίσκεται σε εξέλιξη, 

ανοίγοντας πρόσβαση σε μία από τις μεγαλύτερες αγορές καρτών πληρωμών στην Ευρώπη. Η πιστοποίηση 

SAMA mada έχει πλέον καταστήσει τη Σαουδική Αραβία προσβάσιμη. Πρόκειται για αγορές στις οποίες ένα 

χρόνο πριν δεν είχαμε παρουσία ή δεν διαθέταμε τις απαιτούμενες πιστοποιήσεις, και η σταδιακή πρόσβασή 

μας σε αυτές αποδεικνύει στην πράξη τη στοχευμένη γεωγραφική και προϊοντική διαφοροποίηση που 

αποτελεί τον πυρήνα της στρατηγικής μας. 

Η συσσώρευση κεφαλαίου κίνησης το Α’ Τρίμηνο αντικατοπτρίζει το χρονισμό της εκτέλεσης έργων και της 

πληρωμής προμηθευτών — είναι προσωρινή, αναμενόμενη και θα αποκατασταθεί στο Β’ Εξάμηνο του 2026. 

Καθώς τα συμβασιοποιημένα έργα ψηφιοποίησης του ελληνικού δημόσιου τομέα επιτυγχάνουν τα ορόσημα 
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ολοκλήρωσης τους το Β' εξάμηνο 2026, οι απαιτήσεις από συμβάσεις θα μετατραπούν σε τιμολογήσεις και 

εισπράξεις, ενώ οι βελτιωμένοι όροι που επαναδιαπραγματευτήκαμε με τους προμηθευτές πέρυσι — 

μειωμένες υποχρεώσεις αγορών και βελτιωμένη τιμολόγηση — θα αρχίσουν να αποδίδουν πλήρως το 

οικονομικό τους όφελος από το Β’ Εξάμηνο του 2026 και έπειτα. Με τη μόχλευση του Ομίλου στις 1,9 φορές, 

εντός του μεσοπρόθεσμου στόχου μας (1,5-2 φορές), και με αμφότερους τους παράγοντες ομαλοποίησης 

σταθερά υπό πλήρη έλεγχο, αναμένουμε ουσιαστική ενίσχυση των ταμειακών ροών από λειτουργικές 

δραστηριότητες κατά τη διάρκεια του έτους. 

Στα αποτελέσματα Έτους 2025, δεσμευτήκαμε να συνεχίσουμε να εξελίσσουμε την AUSTRIACARD σε έναν 

πάροχο ολοκληρωμένων λύσεων εφαρμοσμένης τεχνολογίας — ενισχύοντας τις δυνατότητές μας στις λύσεις 

Digital Technologies, αναπτύσσοντας περαιτέρω τις λύσεις Τεχνητής Νοημοσύνης και επεκτείνοντας την 

παρουσία μας σε νέες γεωγραφικές αγορές. Η δέσμευσή μας στην οικοδόμηση εμπιστοσύνης μέσω της 

ψηφιακής ανάπτυξης παραμένει σταθερή και ισχυρότερη από ποτέ.» 
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ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ 

Ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων | Σύνοψη 

σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
% Δ 

Έσοδα 89,4 82,6 +8% 

EBITDA 11,5 10,4 +11% 

περιθώριο EBITDA 12,9% 12,6% +0,3% 

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων 5,3 3,4 +55% 

Κέρδη/(Ζημιές) 4,1 2,6 +61% 

Κέρδη/(Ζημιές) αποδιδόμενα σε Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας 3,5 2,0 +76% 

 

Ενοποιημένη Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης | Σύνοψη 

σε € εκ 
31/03/2026 31/12/2025 

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 10,6 25,1 

Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων 332,9 327,8 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 140,4 135,9 

Καθαρός Δανεισμός 94,5 81,6 

Σύνολο Υποχρεώσεων 192,5 191,8 

Έσοδα Ομίλου 

Τα Ενοποιημένα Έσοδα αυξήθηκαν 8% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €89,4εκ, λόγω των παρακάτω παραγόντων 

από τη σκοπιά των λύσεων και υπηρεσιών: 

• Λύσεις Digital Technologies +83% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025, λόγω της επιταχυνόμενης εκτέλεσης των 

συμβασιοποιημένων, μεγάλης κλίμακας, έργων ψηφιοποίησης του δημοσίου τομέα στην Ελλάδα (€6εκ συνεισφορά 

στα έσοδα έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), τα οποία βρίσκονται σε πλήρη φάση υλοποίησης από τις αρχές του Γ’ 

Τριμήνου 2025.  

• Λύσεις Ταυτοποίησης & Πληρωμών (Identity & Payment) +7% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025, 

υποστηριζόμενες από τις λύσεις Πληρωμών (Payment) (+7% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), χάριν της ισχυρής 

αύξησης των εσόδων από πελάτες Fintech (ΗΠΑ, Ευρώπη και Σκανδιναβικές χώρες), καθώς και από τις λύσεις 

Ταυτοποίησης (Identity) (+15% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), λόγω της ανάπτυξης των εργασιών του Ομίλου 

στον τομέα MEA. 

Από τη σκοπιά των γεωγραφικών τομέαν, και οι 3 γεωγραφικοί τομείς του Ομίλου κατέγραψαν αύξηση εσόδων έναντι 

του Α’ Τριμήνου 2025, με τον τομέα WEST (+21% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025) να αναδεικνύεται ως ο ξεκάθαρος 

πρωταγωνιστής. 

Έσοδα ανά γεωγραφικό τομέα 
σε € εκ 

Α’ ΤΡΙΜΗΝΟ 

2026 

Α’ ΤΡΙΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Κεντρική – Ανατολική Ευρώπη & DACH (CEE) 53,5 51,6 1,9 +4% 

Δυτική Ευρώπη, Σκανδιναβία & Αμερική (WEST) 34,6 28,7 5,9 +21% 

Τουρκία / Μέση Ανατολή & Αφρική (MEA) 7,9 7,6 0,3 +4% 

Απαλοιφές & Εταιρικά (6,5) (5,3) (1,2) +23% 

Σύνολο 89,4 82,6 6,8 +8% 

Για λεπτομερή ανάλυση των γεωγραφικών τομέων του Ομίλου, ανατρέξτε στις σελίδες 13-15 και 21-22 του 

Παραρτήματος. 
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Κεντρική – Ανατολική Ευρώπη & DACH (CEE) 

Τα Έσοδα του τομέα αυξήθηκαν 4% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €53,5εκ, με τις λύσεις Digital Technologies 

(+83% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €13εκ), να αποτελούν το μεγαλύτερο μεμονωμένο παράγοντα αύξησης 

εσόδων στον τομέα CEE, στηριζόμενες στην επιταχυνόμενη εκτέλεση των συμβασιοποιημένων, μεγάλης κλίμακας, 

έργων ψηφιοποίησης του δημοσίου τομέα στην Ελλάδα (€6εκ συνεισφορά στα έσοδα έναντι του Α’ Τριμήνου 2025). 

Από την άλλη πλευρά, η δυσμενής βάση σύγκρισης στο Α’ Τρίμηνο 2025, που σχετίζεται με ανανεώσεις καρτών από 

τράπεζες στη Ρουμανία, καθώς και οι συνεχιζόμενες προκλήσεις από την εξομάλυνση στην αγορά καρτών πληρωμών 

της Τουρκίας (€1,5εκ επίπτωση στα έσοδα του Ομίλου το Α’ Τρίμηνο 2026), υπερκάλυψαν τη σχετικά ισχυρή επίδοση 

από τα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα στην Κεντρική & Ανατολική Ευρώπη, με αποτέλεσμα την υποχώρηση των εσόδων 

από λύσεις Ταυτοποίησης & Πληρωμών (Identity & Payment) (-3% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025). Επιπλέον, τα έσοδα 

από λύσεις Document Lifecycle Management (-15% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025) επηρεάστηκαν αρνητικά από τη 

συνεχιζόμενη διαρθρωτική μείωση των όγκων στις ταχυδρομικές υπηρεσίες στη Ρουμανία και τον κλάδο εκτύπωσης 

στην Ελλάδα, στο πλαίσιο των ευρύτερων τάσεων ψηφιοποίησης της εταιρικής επικοινωνίας με πελάτες. 

Οι λύσεις Ταυτοποίησης & Πληρωμών (Identity & Payment) αποτέλεσαν τη βασική πηγή εσόδων του τομέα (έσοδα 

€21εκ ή 40% του συνόλου του τομέα CEE), ακολουθούμενες από τις λύσεις Document Lifecycle Management (έσοδα 

€19εκ ή 36% του συνόλου του τομέα CEE). Η προαναφερθείσα ισχυρή αύξηση στα έσοδα των λύσεων Digital 

Technologies, αύξησε το μερίδιο τους στο 24% του συνόλου του τομέα CEE (έναντι 14% το Α’ Τρίμηνο 2025). 

Δυτική Ευρώπη, Σκανδιναβία & Αμερική (WEST) 

Τα Έσοδα του τομέα αυξήθηκαν 21% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €34.6εκ, στηριζόμενα στην ισχυρή αύξηση 

των λύσεων Ταυτοποίησης & Πληρωμών (Identity & Payment) (+21% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), χάριν της ισχυρής 

αύξησης από τους πελάτες Fintech στις ΗΠΑ, Ευρώπη και τις Σκανδιναβικές χώρες. 

Επισημαίνεται η συνεχιζόμενη ισχυρή επίδοση των δραστηριοτήτων του Ομίλου στις ΗΠΑ (έσοδα €6,9εκ, +21% έναντι 

του Α’ Τριμήνου 2025), με κύριος παράγοντες της ανάπτυξης τις υπηρεσίες διανομής προσωποποιημένων καρτών 

(fulfillment), τις μεταλλικές κάρτες και τις υπηρεσίες προσωποποίησης καρτών. Ομοίως, οι δραστηριότητες του Ομίλου 

στο Ηνωμένο Βασίλειο κατέγραψαν άλλη μία ισχυρή επίδοση (έσοδα €13,8εκ, +33% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), 

υποστηριζόμενες από την ισχυρή αύξηση στις λύσεις Πληρωμών (Payment), αντανακλώντας την επιτυχημένη 

στρατηγική του Ομίλου να εστιάζει στους ταχέως αναπτυσσόμενους κλάδους Fintech και neobanks. 

Ο Όμιλος συνεχίζει να σημειώνει ικανοποιητική πρόοδο αναφορικά με την στρατηγική επέκτασής του στην αγορά 

καρτών πληρωμών στη Γαλλία, καθώς έχει ξεκινήσει η διαδικασία τεχνικής έγκρισης από την Cartes Bancaires, με την 

αναμενόμενη ολοκλήρωση του συνόλου της διαδικασίας να εκτιμάται το Α’ Τρίμηνο 2027. Η Cartes Bancaires (CB) 

είναι το εθνικό διατραπεζικό δίκτυο καρτών της Γαλλίας και το κυρίαρχο σύστημα πληρωμών στη χώρα, το οποίο 

επεξεργάζεται την πλειονότητα των εγχώριων συναλλαγών με κάρτα (14,5 δισ. συναλλαγές συνολικής αξίας €700 δισ. 

το 2024, καλύπτοντας άνω του 65% των καθημερινών καταναλωτικών δαπανών στη Γαλλία). 

Τουρκία / Μέση Ανατολή & Αφρική (MEA) 

Τα Έσοδα του τομέα αυξήθηκαν 4% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €7,9εκ, υποστηριζόμενα από (i) λύσεις 

Ταυτοποίησης (Identity) (συνεισφορά €1,2εκ έσοδα έναντι του Α’ Τριμήνου 2025) και (ii) υπηρεσίες διαχείρισης 

εγγράφων (εκτυπώσεις και ασφαλείς εκτυπώσεις) (συνεισφορά €0,5εκ έσοδα έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), τα οποία 

υπερκάλυψαν τις προκλήσεις που σχετίζονται με τη συνεχιζόμενη εξομάλυνση στην αγορά καρτών πληρωμών της 

Τουρκίας (€1,5εκ επίπτωση στα έσοδα του Ομίλου το Α’ Τρίμηνο 2026). Η συνεχιζόμενη μακροοικονομική 

μεταβλητότητα και αβεβαιότητα, σε συνδυασμό με κυκλικούς παράγοντες και τον εξορθολισμό στα επίπεδα 

αποθεμάτων των πελατών μας, έπειτα από υψηλά επίπεδα πληρωμένων αποθεμάτων λόγω της σημαντικής ανάπτυξης 

της αγοράς τα τελευταία χρόνια, εξακολουθούν να επιβαρύνουν την τουρκική αγορά καρτών πληρωμών, αν και με 

σημαντικά επιβραδυνόμενο ρυθμό σε σχέση με το 2025. Εντούτοις, συνεχίζουμε να παρατηρούμε πρώιμες ενδείξεις 

ανάκαμψης της αγοράς, όπως αντανακλάται στην αύξηση 2% έναντι του Α' τριμήνου 2025 στον όγκο των 

προσωποποιημένων καρτών. 

Αξιοποιώντας την πιστοποίηση Card Chip Profile που εκδίδεται από την Κεντρική Τράπεζα της Σαουδικής Αραβίας 
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(SAMA) για το εθνικό σύστημα χρεωστικών καρτών mada — το εθνικό δίκτυο πληρωμών με πάνω από 35 εκατομμύρια 

κάρτες σε κυκλοφορία — ο Όμιλος επεκτείνει ενεργά το αποτύπωμα πιστοποίησής του στον τομέα MEA. Η διαδικασία 

ένταξης στο AfriGo, το εθνικό εγχώριο σύστημα καρτών της Νιγηρίας, έχει ολοκληρωθεί. Η τεχνική ένταξη Secure ID 

για το Verve, το μεγαλύτερο εγχώριο σύστημα καρτών της Αφρικής, βρίσκεται σε εξέλιξη. Οι εν λόγω πιστοποιήσεις 

προσδίδουν, προοδευτικά, την πρόσβαση σε ορισμένες από τις ταχύτερα αναπτυσσόμενες αγορές καρτών πληρωμών 

στην ήπειρο. 

Συνολικά, η στρατηγική του Ομίλου για το γεωγραφικό τομέα MEA επικεντρώνεται στη διαφοροποίηση της σύνθεσης 

της κερδοφορίας του τομέα, επιδιώκοντας στοχευμένες πρωτοβουλίες και έργα σχετικά με τις λύσεις Document 

Lifecycle Management (π.χ. έργα εξατομικευμένων εγγράφων, υψηλής ασφάλειας με υπηρεσίες ιχνηλασιμότητας, για 

εθνικές εξετάσεις, υψηλής ασφάλειας υλικό για εκλογές) καθώς και ολοκληρωμένες υπηρεσίες ταυτοποίησης πολιτών 

(Citizen Identity), οι οποίες έχουν ήδη δημιουργήσει μια πηγή επαναλαμβανόμενων εσόδων, ενώ αναμένεται να 

αυξήσουν περαιτέρω τη συνεισφορά τους τόσο στα έσοδα όσο και στην κερδοφορία EBITDA του τομέα MEA. 

Έσοδα ανά κατηγορία λύσεων 

σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Identity & Payment 56,5 52,7 3,8 +7% 

Document Lifecycle Management 19,7 22,6 (2,9) -13% 

Digital Technologies 13,2 7,2 6,0 +83% 

Σύνολο 89,4 82,6 6,8 +8% 

Identity & Payment 

Τα Έσοδα αυξήθηκαν 7% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €56,5εκ, υποστηριζόμενα από ισχυρή αύξηση στις 

παρακάτω κατηγορίες: 

Τα έσοδα των λύσεων Πληρωμών (Payment) αυξήθηκαν 7% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025, λόγω: 

• Ισχυρής αύξησης εσόδων από κάρτες, προσωποποίηση καρτών και υπηρεσίες διανομής προσωποποιημένων 

καρτών. 

• Αύξησης 9% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στο συνολικό όγκο πωληθέντων καρτών του Ομίλου σε 28,3εκ κάρτες. 

• Ο τομέας WEST αποτέλεσε το βασικό πυλώνα αύξησης (+21% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), υπερκαλύπτοντας 

τις προκλήσεις στον τομέα MEA, σχετικά με τη συνεχιζόμενη εξομάλυνση στην αγορά καρτών πληρωμών της 

Τουρκίας (€1,5εκ επίπτωση στα έσοδα του Ομίλου το Α’ Τρίμηνο 2026), και στον τομέα CEE, σχετικά με τη δυσμενή 

βάση σύγκρισης το Α’ Τρίμηνο 2025 λόγω των ανανεώσεων καρτών από τράπεζες στη Ρουμανία. 

• Οι δραστηριότητες του Ομίλου στις ΗΠΑ κατέγραψαν για άλλη μια φορά ισχυρές επιδόσεις, με τα έσοδα να 

αυξάνονται 21% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025, υποστηριζόμενα από ισχυρή αύξηση στις υπηρεσίες διανομής 

προσωποποιημένων καρτών (fulfillment) (+80% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), στις μεταλλικές κάρτες (+78% 

έναντι του Α’ Τριμήνου 2025) και στην προσωποποίηση καρτών (+28% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025). 

Τα Έσοδα των λύσεων Ταυτοποίησης (Identity) αυξήθηκαν 15% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025, λόγω της 

στρατηγικής ανάπτυξης των εργασιών του Ομίλου στον τομέα MEA, καθώς συνεχίζουμε να εμπλουτίζουμε το 

χαρτοφυλάκιο έργων σχετικά με ολοκληρωμένες λύσεις ψηφιακής ταυτοποίησης πολιτών σε διάφορες χώρες του τομέα 

MEA. 

Επισημαίνεται ότι από το Α’ Τρίμηνο 2026 τα έσοδα των λύσεων Ταυτοποίησης & Πληρωμών (Identity & Payment) 

περιλαμβάνουν τα έσοδα που σχετίζονται με τις υπηρεσίες διανομής προσωποποιημένων καρτών (fulfillment), τα οποία 

προηγουμένως κατατάσσονταν στα έσοδα των λύσεων Document Lifecycle Management. Η εν λόγω επαναταξινόμηση 

αντικατοπτρίζει πλέον με ακρίβεια τα έσοδα που σχετίζονται με τις λύσεις Πληρωμών (Payment) του Ομίλου. Για 

περισσότερες λεπτομέρειες σχετικά με την επαναταξινόμηση των εσόδων ανατρέξτε στη σελίδα 23 του Παραρτήματος 
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Document Lifecycle Management 

Τα έσοδα κατέγραψαν μείωση 13% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €19,7εκ, καθώς οι ταχυδρομικές υπηρεσίες του 

Ομίλου στη Ρουμανία και ο κλάδος εκτύπωσης στην Ελλάδα εξακολουθούν να αντιμετωπίζουν προκλήσεις λόγω της 

διαρθρωτικής μείωσης του όγκου, δεδομένου ότι οι εταιρικοί και θεσμικοί πελάτες συνεχίζουν τη μετάβαση των 

συναλλακτικών επικοινωνιών τους (π.χ. καταστάσεις λογαριασμών, λογαριασμοί κ.λπ.) σε ηλεκτρονικά κανάλια 

παράδοσης, τα οποία αναλαμβάνει επίσης ο Όμιλος για λογαριασμό κάθε πελάτη. Οι διαρθρωτικές αυτές δυναμικές, 

που έχουν προσδιοριστεί προηγουμένως από τη Διοίκηση ως χαρακτηριστικό γνώρισμα της ευρύτερης ψηφιοποίησης 

της επικοινωνίας με πελάτες, είναι συνεπείς με τις τάσεις που παρατηρήθηκαν σε προηγούμενες περιόδους και 

αναμένεται να συνεχίσουν να μειώνονται. 

Εντούτοις, τα έσοδα που σχετίζονται με την παραγωγή εγγράφων (εκτύπωση και εκτύπωση ασφαλείας) στον τομέα 

MEA αυξήθηκαν σχεδόν κατά 6 φορές έναντι του Α' Τριμήνου 2025 (αν και από σχετικά χαμηλή βάση), αντανακλώντας 

την επιτυχημένη στρατηγική ανάπτυξης των εργασιών μας για την αξιοποίηση στοχευμένων πρωτοβουλιών και 

ευκαιριών σε σύνθετα έργα ασφαλούς ψηφιακής εκτύπωσης για δημόσιες διοικήσεις σε επιλεγμένες αγορές της 

Αφρικής. 

Digital Technologies 

Τα έσοδα κατέγραψαν ισχυρή αύξηση 83% έναντι του Α' Τριμήνου 2025 στα €13,2εκ, κυρίως λόγω της αύξησης των 

εσόδων (συνεισφορά €6εκ έσοδα έναντι του Α’ Τριμήνου 2025) από συμβασιοποιημένα, μεγάλης κλίμακας, έργα 

ψηφιοποίησης του δημοσίου τομέα στην Ελλάδα (συνολικά €9,3εκ έσοδα). Μέχρι την 31/03/2026 είχαν ανατεθεί στον 

Όμιλο (άμεσα και έμμεσα) έργα ψηφιοποίησης του δημόσιου τομέα στην Ελλάδα συνολικής αξίας περίπου €70εκ, εκ 

των οποίων περίπου €44εκ έχουν εισπραχθεί/αναγνωριστεί αθροιστικά (από το 2023 έως το τέλος Μαρτίου 2026), ενώ 

το υπολοιπόμενο ποσό περίπου €25εκ αναμένεται να αναγνωριστεί από το Β’ Τρίμηνο 2026 και μετά. 

Περαιτέρω, η ανάπτυξη και εμπορική διάθεση της ιδιόκτητης πλατφόρμας του Ομίλου GaiaB™ Appliance, που βασίζεται 

σε Generative AI στοχεύοντας στην αυτοματοποίηση εταιρικών διαδικασιών και λειτουργιών, αποκτά αρχική δυναμική.  

Ο Όμιλος ανακοίνωσε πρόσφατα (Απρίλιος 2026) τη σύναψη στρατηγικής συμμαχίας με την MDS SI Technology & 

Security Solutions (MDS SI TSS), θυγατρική του Ομίλου MDS SI, του κορυφαίου τεχνολογικού ηγέτη στη Μέση 

Ανατολή, την Ανατολική Ευρώπη και την Αφρική. Η MDS SI TSS αναλαμβάνει τον κομβικό ρόλο Value-Added Reseller 

και Systems Integrator για το GaiaB™ Appliance στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα (ΗΑΕ). Στο πλαίσιο αυτής της 

στρατηγικής συμμαχίας, έχει υπογραφεί η πρώτη μακροχρόνια σύμβαση στα ΗΑΕ. 

Ενοποιημένο Μικτό Κέρδος 
σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Μικτό κέρδος Ι 43,1 39,3 3,8 +10% 

περιθώριο μικτού κέρδους Ι 48,2% 47,6%  +0.6% 

Μικτό κέρδος ΙΙ 21,5 19,5 2,0 +10% 

περιθώριο μικτού κέρδους ΙΙ 24,1% 23,7%  +0.4% 

Μικτό κέρδος Ι: η αύξηση 10% έναντι του Α' Τριμήνου 2025 οφείλεται στην αύξηση των εσόδων καθώς και στην 

αυξανόμενη συνεισφορά λύσεων και υπηρεσιών που διαθέτουν υψηλότερα περιθώρια κέρδους, π.χ. Digital 

Technologies και λύσεις Πληρωμών (Payment). Το περιθώριο μικτού κέρδους Ι διευρύνθηκε κατά περίπου 0,6 

ποσοστιαίες μονάδες στο 48,2%, με τους τομείς WEST (+3,1 ποσοστιαίες μονάδες) και MEA (+3,9 ποσοστιαίες 

μονάδες) τους κύριους πυλώνες της εν λόγω διεύρυνσης του περιθωρίου. 

Μικτό κέρδος II: η αύξηση 10% έναντι του Α' Τριμήνου 2025 οφείλεται στην αύξηση του μικτού κέρδους Ι, παρά 

την αύξηση 9% έναντι του Α' Τριμήνου 2025 στο κόστος παραγωγής, που σχετίζεται με την ανάπτυξη τόσο στο 

γεωγραφικό τομέα MEA όσο και στα κύρια κέντρα παροχής υπηρεσιών του Ομίλου στον τομέα WEST. Το περιθώριο 

μικτού κέρδους ΙΙ διευρύνθηκε κατά περίπου 0,4 ποσοστιαίες μονάδες στο 24,1%, υποστηριζόμενο από την 

προαναφερθείσα αυξανόμενη συνεισφορά λύσεων και υπηρεσιών που διαθέτουν υψηλότερα περιθώρια κέρδους. 
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Ενοποιημένες Λειτουργικές Δαπάνες 
(OPEX) σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Κόστος παραγωγής (21,6) (19,7) 1,8 +9% 

Έξοδα διάθεσης & διανομής (5,9) (5,5) 0,5 +8% 

Έξοδα διοίκησης  (7,2) (7,1) 0,1 +1% 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (2,5) (2,3) 0,1 +6% 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 4,8 4,8 0,1 +2% 

Σύνολο (32,3) (29,9) 2,5 +8% 

% των Εσόδων 36,2% 36,2%   

Τα Λειτουργικά Έξοδα του Ομίλου (OPEX) (εξαιρουμένων των αποσβέσεων και απομειώσεων) αυξήθηκαν 8% 

έναντι του Α' Τριμήνου 2025 στα €32,3εκ, καθώς το υψηλότερο κόστος παραγωγής (+9% έναντι του Α' Τριμήνου 

2025) υπερκάλυψε τις ωφέλειες από την προσηλωμένη στρατηγική βελτίωσης της λειτουργικής αποδοτικότητας. Τα 

έξοδα διάθεσης & διανομής και διοίκησης (SG&A) αυξήθηκαν 4% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 (πολύ χαμηλότερα 

έναντι του ρυθμού αύξησης των εσόδων), ενώ τα έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) αυξήθηκαν 6% έναντι του Α’ 

Τριμήνου 2025, αποτυπώνοντας τις συνεχιζόμενες επενδύσεις σε R&D για την υποστήριξη της μελλοντικής 

επιχειρηματικής ανάπτυξης, ιδιαίτερα στις λύσεις Digital Technologies. 

Ενοποιημένα Λειτουργικά Κέρδη 
σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

EBITDA 11,5 10,4 1,1 +11% 

περιθώριο EBITDA 12,9% 12,6%  +0.3% 

EBIT 6,7 5,6 1,0 +18% 

περιθώριο EBIT 7,4% 6,8%  +0.6% 

EBITDA Ομίλου: η αύξηση 11% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 οφείλεται στην αύξηση του μικτού κέρδους (+10% 

έναντι του Α’ Τριμήνου 2025). 

To περιθώριο EBITDA του Ομίλου διευρύνθηκε κατά περίπου 0,3 ποσοστιαίες μονάδες στο 12,9%, 

υποστηριζόμενο από την βελτίωση του μείγματος εσόδων, χάριν της μεγαλύτερης συνεισφοράς από λύσεις και 

υπηρεσίες με υψηλότερα περιθώρια κέρδους. 

EBIT Ομίλου: η αύξηση 18% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 υποστηρίχθηκε από την αύξηση στα κέρδη EBITDA καθώς 

και από την οριακήη αύξηση 2% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στις αποσβέσεις. 

To περιθώριο EBIT του Ομίλου διευρύνθηκε κατά περίπου 0,6 ποσοστιαίες μονάδες στο 7,4%, αντανακλώντας 

την προαναφερθείσα μεγαλύτερη συνεισφορά λύσεων και υπηρεσίων με υψηλότερα περιθώρια κέρδους. 

Ενοποιημένα Καθαρά Αποτελέσματα 
σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων 5,3 3,4 1,9 +55% 

Κέρδη/(Ζημιές) 4,1 2,6 1,6 +61% 

Κέρδη/(Ζημιές) αποδιδόμενα στους 
Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας 

3,5 2,0 1,5 +76% 

Κέρδη ανά μετοχή (EPS) (βασικά) (€) 0,10 0,06  +76% 

Καθαρά Αποτελέσματα Ομίλου: η αύξηση 61% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €4,1εκ οφείλεται στους παρακάτω 

παράγοντες: 

• αύξηση EBIT (+18% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025) 

• μείωση στα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα (-29% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), λόγω (i) μείωσης των εξόδων 

για τόκους (-11% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), χάριν της μείωσης του μέσου υπολοίπου του ανεξόφλητου 
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δανεισμού, και (ii) των σημαντικά μειωμένων ζημιών που σχετίζονται με συναλλαγματικές διαφορές (μείωση κατά 

€0,5εκ έναντι του Α’ Τριμήνου 2025), καθώς τα αποτελέσματα Α’ Τριμήνου 2025 είχαν επιβαρυνθεί από σχετικές 

ζημιές λόγω της υποτίμησης του δολαρίου ΗΠΑ και του RON Ρουμανίας. 

• μείωση του πραγματικού φορολογικού συντελεστή του Ομίλου (22% έναντι 25% το Α’ Τρίμηνο 2025), κυρίως 

λόγω της αυξανόμενης συνεισφοράς στα κέρδη από τις εργασίες του Ομίλου σε χώρες με χαμηλότερο φορολογικό 

συντελεστή εταιρικών κερδών. 

Ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων 

σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Έσοδα 89,4 82,6 6,8 +8% 

Κόστος υλικών και ταχυδρομικών (46,3) (43,3) 3,0 +7% 

Μικτό κέρδος I 43,1 39,3 3,8 +10% 

περιθώριο μικτού κέρδους Ι 48,2% 47,6%  +0.6% 

Κόστος παραγωγής (21,6) (19,7) 1,8 +9% 

Μικτό κέρδος II 21,5 19,5 2,0 +10% 

περιθώριο μικτού κέρδους ΙΙ 24,1% 23,7%  +0,4% 

Λοιπά έσοδα 1,1 1,2 (0,1) -12% 

Έξοδα διάθεσης & διανομής (5,9) (5,5) 0,5 +8% 

Έξοδα διοίκησης  (7,2) (7,1) 0,1 +1% 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (2,5) (2,3) 0,1 +6% 

Λοιπά έξοδα (0,3) (0,2) 0,1 +71% 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 4,8 4,8 0,1 +2% 

EBITDA  11,5 10,4 1,1 +11% 

περιθώριο EBITDA 12,9% 12,6%  +0,3% 

- Αποσβέσεις και απομειώσεις (4,8) (4,8) 0,1 +2% 

EBIT 6,7 5,6 1,0 +18% 

περιθώριο EBIT 7,4% 6,8%  +0,6% 

Χρηματοοικονομικά έσοδα 0,1 0,1 0,0 -6% 

Χρηματοοικονομικά έξοδα (1,7) (2,3) (0,7) -28% 

Αποτελέσματα από συγγενείς εταιρείες 0,2 0,0 0,2 n/m 

Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα (1,4) (2,2) (0,8) -38% 

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων 5,3 3,4 1,9 +55% 

Φόρος εισοδήματος (1,2) (0,9) 0,3 +35% 

Κέρδη/(Ζημιές) 4,1 2,6 1,6 +61% 
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ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΣΗ ΟΜΙΛΟΥ 

Ενοποιημένη Κατάσταση 
Χρηματοοικονομικής Θέσης 
σε € εκ 

31/03/2026 31/12/2025 €εκ Δ % Δ 

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 159,0 159,0 0,0 0% 

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 173,9 168,7 5,1 +3% 

Σύνολο περιουσιακών στοιχείων 332,9 327,8 5,1 +2% 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 140,4 135,9 4,4 +3% 

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 104,9 106,8 (1,9) -2% 

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 87,7 85,0 2,6 +3% 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων & Υποχρεώσεων 332,9 327,8 5,1 +2% 

Το Σύνολο περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου την 31/03/2026 ανήλθε σε €332,9εκ. 

• Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία παρέμειναν αμετάβλητα έναντι της 31/12/2025 στα €159,0εκ. 

• Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία αυξήθηκαν περίπου €5εκ έναντι της 31/12/2025 στα €173,9εκ, 

κυρίως λόγω της αύξησης τόσο των συμβατικών περιουσιακών στοιχείων (σχετίζεται με την τρέχουσα υλοποίηση 

συμβασιοποιημένων έργων ψηφιοποίησης του δημόσιου τομέα στην Ελλάδα, τα οποία τιμολογούνται κατά την 

ολοκλήρωση του έργου), όσο και των Εμπορικών & λοιπών απαιτήσεων. 

Κεφάλαιο Κίνησης 
σε € εκ 

31/03/2026 31/12/2025 €εκ Δ % Δ 

Αποθέματα 66,7 67,1  (0,4) -1% 

Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία 36,6 28,8  7,7 +27% 

Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις 0,9 0,8  0,2 +20% 

Εμπορικές απαιτήσεις 41,6 37,9  3,7 +10% 

Λοιπές απαιτήσεις 17,5 9,0  8,5 +95% 

 163,3 143,6  19,7 +14% 

Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις (4,5) (3,0) 1,4 +48% 

Εμπορικές υποχρεώσεις (32,3) (41,1) (8,9) -22% 

Λοιπές υποχρεώσεις (27,3) (17,8) 9,5 +54% 

Συμβατικές υποχρεώσεις (7,2) (6,3) 0,9 +15% 

Έσοδα επόμενων χρήσεων (1,0) (1,2) (0,2) -19% 

 (72,2) (69,4) 2,8 +4% 

Καθαρό Κεφάλαιο Κίνησης 91,1 74,2  16,9 +23% 

% των Εσόδων (κυλιόμενο 12μηνο) 24,8% 20,6%   

Καθαρό Κεφάλαιο Κίνησης: η αύξηση κατά €17εκ έναντι της 31/12/2025 στα €91,1εκ οφείλεται κυρίως: 

• στην αύξηση (€8εκ) των συμβατικών περιουσιακών στοιχείων (σχετίζεται με την τρέχουσα υλοποίηση 

συμβασιοποιημένων έργων ψηφιοποίησης του δημόσιου τομέα στην Ελλάδα, τα οποία τιμολογούνται κατά την 

ολοκλήρωση του έργου), και 

• στη μείωση (€9εκ) των εμπορικών υποχρεώσεων, λόγω των πληρωμών σε προμηθευτές για chips καρτών. 

Από την παραπάνω ανάλυση επισημαίνεται ότι η προσωρινή αύξηση του Καθαρού Κεφαλαίου Κίνησης ως % των 

Εσόδων αποδίδεται κυρίως στο χρονισμό της τιμολόγησης, δηλαδή στο αυξημένο κεφάλαιο που δεσμεύεται κατά την 
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διάρκεια υλοποίησης των έργων, καθώς και στην επίδραση του μείγματος των εσόδων, παρά σε οποιαδήποτε 

διαρθρωτική επιδείνωση στη διαχείριση του κεφαλαίου κίνησης. Στα μέσα του 2025 ο Όμιλος ολοκλήρωσε επιτυχώς 

την επαναδιαπραγμάτευση των συμβατικών εμπορικών υποχρεώσεων με τους κύριους προμηθευτές για chips καρτών, 

με αποτέλεσμα τη μείωση των υποχρεώσεων για αγορές και τη βελτίωση των τιμών αγοράς εφεξής. Τα θετικά 

αποτελέσματα αυτών των μέτρων, σε συνδυασμό με τη μετατροπή των συμβατικών περιουσιακών στοιχείων σε 

τιμολογήσεις και είσπραξη μετρητών κατά την ολοκλήρωση των έργων, αναμένεται να αποτυπωθούν εντός του Β’ 

Εξαμήνου 2026, επιτρέποντας έτσι την ομαλοποίηση των απαιτήσεων σε κεφάλαιο κίνησης, οδηγώντας στην περαιτέρω 

βελτίωση των λειτουργικών ταμειακών ροών. 

To Σύνολο υποχρεώσεων την 31/03/2026 ανήλθε σε €192,5εκ, σχεδόν αμετάβλητα έναντι της 31/12/2025. 

• Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μειώθηκαν κατά περίπου €2εκ έναντι της 31/12/2025 στα €104,9εκ, λόγω 

της μείωσης των δανειακών υποχρεώσεων. 

• Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις αυξήθηκαν κατά περίπου €3εκ έναντι της 31/12/2025 στα €87,7εκ, λόγω της 

αύξησης των λοιπών υποχρεώσεων (υποχρεώσεις ΦΠΑ) και των συμβατικών υποχρεώσεων. 

Ενοποιημένος Καθαρός Δανεισμός 
σε € εκ 

31/03/2026 31/12/2025 €εκ Δ % Δ 

Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (A) 10,6 25,1 (14,5) -58% 

Δανειακές υποχρεώσεις (B) 105,1 106,8 (1,7) -2% 

Καθαρός Δανεισμός (B) – (A) 94,5 81,6  12,9 +16% 

Ενοποιημένος Καθαρός Δανεισμός αυξήθηκε κατά €13εκ έναντι της 31/12/2025 σε €94,5εκ, καθώς η μείωση των 

ταμειακών διαθεσίμων, λόγω της προαναφερθείσας προσωρινής χρήσης ταμειακών διαθεσίμων για σκοπούς κεφαλαίου 

κίνησης, υπερκάλυψε τη μείωση των δανειακών υποχρεώσεων (€2εκ). 

Ενοποιημένος δείκτης Μόχλευσης (Καθαρός Δανεισμός/EBITDA) διαμορφώθηκε σε 1,9 φορές, μια προσωρινή 

υποχώρηση έναντι 1,7 φορές για το Έτος 2025, ενώ διατηρήθηκε σε υγιή επίπεδα εντός του μεσοπρόθεσμου 

στόχου 1,5-2 φορές. 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων την 31/03/2026 ανήλθε σε €140,4εκ, αυξημένα 3% έναντι της 31/12/2025, λόγω της 

αύξησης των καθαρών κερδών της περιόδου. 

Χρηματοοικονομική Θέση | Δείκτες 31/03/2026 31/12/2025 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων / Σύνολο περιουσιακών στοιχείων 
(Δείκτης Ιδίων Κεφαλαίων) 

42,2% 41,5% 

Καθαρός δανεισμός / EBITDA (κυλιόμενο 12μηνο) (φορές) 1,9 1,7 

Δείκτης Ιδίων Κεφαλαίου του Ομίλου (υπλογίζεται ως Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων / Σύνολο περιουσιακών στοιχείων) 

την 31/03/2026 ενισχύθηκε περαιτέρω στο 42,2%, έναντι 41,5% την 31/12/2025, αντανακλώντας την ουσιαστική 

βελτίωση στην κεφαλαιακή διάρθρωση του Ομίλου και στην ανθεκτικότητα του ισολογισμού, υποστηριζόμενη από τη 

δημιουργία κερδών και την πειθαρχημένη διαχείριση των στοιχείων του ισολογισμού. Το υψηλότερο αυτό κεφαλαιακό 

απόθεμα μειώνει τον χρηματοοικονομικό κίνδυνο, ενισχύει την ικανότητα απορρόφησης ζημιών και παρέχει μεγαλύτερη 

ευελιξία για τη χρηματοδότηση της ανάπτυξης, διατηρώντας παράλληλα υγιή επίπεδα μόχλευσης. 
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Ενοποιημένη Κατάσταση Ταμειακών Ροών 
σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (7,5) 3,1 (10,6) n/m 

Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (3,3) (2,9) 0,4 +14% 

Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές 

δραστηριότητες 
(3,7) (2,8) 1,0 +35% 

Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα Ταμειακά διαθέσιμα 
& ισοδύναμα 

(14,5) (2,5) (12,0) n/m 
     

Κεφαλαιουχικές δαπάνες (CAPEX) 

περιλαμβάνει Χρηματοδοτικές Μισθώσεις, εξαιρεί εξαγορές (M&A) 
(3,9) (3,8) 0,1 +3% 

Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διαμορφώθηκαν σε εκροές €7,5εκ, κυρίως λόγω 

της προαναφερθείσας προσωρινής αύξησης του Καθαρού Κεφαλαίου Κίνησης (αύξηση €17εκ έναντι της 31/12/2025), 

απόρροια της αύξησης (€8εκ) των συμβατικών περιουσιακών στοιχείων και της μείωσης (€9εκ) των εμπορικών 

υποχρεώσεων. Όπως προαναφέρθηκε (βλ. ανάλυση για το Καθαρό Κεφάλαιο Κίνησης), η αύξηση των συμβατικών 

περιουσιακών στοιχείων οφείλεται στην επιταχυνόμενη υλοποίηση συμβασιοποιημένων έργων ψηφιοποίησης του 

δημόσιου τομέα στην Ελλάδα, τα οποία τιμολογούνται κατά την ολοκλήρωση του έργου. Ως εκ τούτου, οφείλουμε να 

επισημάνουμε ότι δεν υπάρχει καμία απολύτως διαρθρωτική επιδείνωση στη διαχείριση του κεφαλαίου κίνησης, καθώς 

οι απαιτήσεις από συμβάσεις, κατά την ολοκλήρωση των έργων, θα μετατραπούν σε τιμολογήσεις και εισπράξεις, 

ενισχύοντας τελικά τη δημιουργία καθαρών ταμειακών ροών από λειτουργικές δραστηριότητες. 

Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες διαμορφώθηκαν σε εκροές €3,3εκ, αύξηση 14% 

έναντι του Α’ Τριμήνου 2025, λόγω της αύξησης 13% στις κεφαλαιουχικές δαπάνες (CAPEX), καθώς ο Όμιλος συνεχίζει 

να επενδύει σε λύσεις Digital Technologies (π.χ. GaiaB™, CaaS). Οι συνολικές κεφαλαιουχικές δαπάνες (CAPEX) του 

Ομίλου (περιλαμβανομένων των δικαιωμάτων χρήσης) το Α’ Τρίμηνο 2026 ανήλθαν σε €3,9εκ (+3% έναντι του Α’ 

Τριμήνου 2025). 

Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες διαμορφώθηκαν σε εκροές €3,7εκ, λόγω: 

• καθαρών αποπληρωμών δανείων (€1,1εκ) 

• πληρωμών τόκων (μείωση 11% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €1,3εκ) 

• πληρωμών για χρηματοδοτικές μισθώσεις (αύξηση 5% έναντι του Α’ Τριμήνου 2025 στα €1,1εκ) 

 
 

Μη χρηματοοικονομικοί δείκτες απόδοσης 
Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Αριθμός πωληθέντων καρτών (εκ) 28,3 26,1 2,2 +9% 

Μέσος αριθμός εργαζομένων (αναλογία πλήρους απασχόλησης) 2.108 2.111 (3) 0% 

Αριθμός εργαζομένων Ομίλου (τέλος περιόδου) 2.379 2.377 2 0% 
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ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΝΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ 

Κεντρική – Ανατολική Ευρώπη & DACH (CEE) 

Επιδόσεις Τομέα 
σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Έσοδα 53,5  51,6  1,9 +4% 

Κόστος υλικών και ταχυδρομικών (29,4) (27,5) 1,9 +7% 

Μικτό κέρδος I 24,1  24,2  0,0 0% 

περιθώριο μικτού κέρδους Ι 45,1% 46,8%  -1,7% 

Κόστος παραγωγής (12,9) (12,4) 0,6 +4% 

Μικτό κέρδος II 11,2  11,8  (0,6) -5% 

περιθώριο μικτού κέρδους ΙΙ 20,9% 22,8%  -1,9% 

Λοιπά έσοδα 1,1  1,2  (0,1) -11% 

Έξοδα διάθεσης & διανομής (3,2) (3,0) 0,2 +7% 

Έξοδα διοίκησης  (4,4) (3,9) 0,5 +14% 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (2,0) (1,9) 0,1 +7% 

Λοιπά έξοδα (0,1) (0,2) 0,0 -22% 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 3,0  2,8  0,2 +9% 

EBITDA  5,5  6,8  (1,3) -19% 

περιθώριο EBITDA 10,3% 13,2%  -2,9% 

- Αποσβέσεις και απομειώσεις (3,0) (2,8) 0,2 +9% 

EBIT 2,4  4,0  (1,6) -39% 

περιθώριο EBIT 4,6% 7,8%  -3,2% 

 

 

Λειτουργικές Δαπάνες (OPEX) 
εξαιρεί Αποσβέσεις και απομειώσεις 

σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Κόστος παραγωγής (12,9) (12,4) 0,6 +4% 

Έξοδα διάθεσης & διανομής (3,2) (3,0) 0,2 +7% 

Έξοδα διοίκησης  (4,4) (3,9) 0,5 +14% 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (2,0) (1,9) 0,1 +7% 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 3,0  2,8  0,2 +9% 

Σύνολο (19,5) (18,4) 1,2 +6% 

% των Εσόδων 36,5% 35,6%   
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Δυτική Ευρώπη, Σκανδιναβία & Αμερική (WEST) 

Επιδόσεις Τομέα 
σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Έσοδα 34,6  28,7  5,9 +21% 

Κόστος υλικών και ταχυδρομικών (18,0) (15,8) 2,2 +14% 

Μικτό κέρδος I 16,6  12,8  3,7 +29% 

περιθώριο μικτού κέρδους Ι 47,9% 44,8%  +3,1% 

Κόστος παραγωγής (6,8) (5,9) 0,9 +15% 

Μικτό κέρδος II 9,8  7,0  2,8 +41% 

περιθώριο μικτού κέρδους ΙΙ 28,3% 24,3%  +4,1% 

Λοιπά έσοδα 0,1  0,0  0,0 -- 

Έξοδα διάθεσης & διανομής (2,3) (2,0) 0,3 +15% 

Έξοδα διοίκησης  (2,3) (2,0) 0,3 +14% 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (0,1) (0,1) 0,0 -10% 

Λοιπά έξοδα (0,2) (0,0) 0,2 -- 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 1,6  1,8  (0,1) -8% 

EBITDA  6,5  4,5  2,0 +45% 

περιθώριο EBITDA 18,8% 15,7%  +3,1% 

- Αποσβέσεις και απομειώσεις (1,6) (1,8) (0,1) -8% 

EBIT 4,9  2,7  2,1 +78% 

περιθώριο EBIT 14,1% 9,6%  +4,6% 

 
 

Λειτουργικές Δαπάνες (OPEX) 
εξαιρεί Αποσβέσεις και απομειώσεις 

σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Κόστος παραγωγής (6,8) (5,9) 0,9 +15% 

Έξοδα διάθεσης & διανομής (2,3) (2,0) 0,3 +15% 

Έξοδα διοίκησης  (2,3) (2,0) 0,3 +14% 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (0,1) (0,1) 0,0 -10% 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 1,6  1,8  (0,1) -8% 

Σύνολο (9,9) (8,3) 1,6 +19% 

% των Εσόδων 28,7% 29,1%   
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Τουρκία / Μέση Ανατολή & Αφρική (MEA) 

Επιδόσεις Τομέα 
σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Έσοδα 7,9  7,6  0,3 +4% 

Κόστος υλικών και ταχυδρομικών (4,9) (5,0) (0,1) -3% 

Μικτό κέρδος I 3,0  2,6  0,4 +16% 

περιθώριο μικτού κέρδους Ι 38,4% 34,5%  +3,9% 

Κόστος παραγωγής (1,9) (1,5) 0,4 +28% 

Μικτό κέρδος II 1,1  1,1  0,0 0% 

περιθώριο μικτού κέρδους ΙΙ 14,6% 15,1%  -0,5% 

Λοιπά έσοδα 0,0  0,0  -- -- 

Έξοδα διάθεσης & διανομής (0,4) (0,4) 0,0 -9% 

Έξοδα διοίκησης  (0,4) (0,2) 0,1 +51% 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (0,2) (0,3) (0,1) -32% 

Λοιπά έξοδα 0,0  (0,0) -- n/m 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 0,2  0,2  0,0 -19% 

EBITDA  0,4  0,4  0,0 -6% 

περιθώριο EBITDA 5,1% 5,6%  -0,5% 

- Αποσβέσεις και απομειώσεις (0,2) (0,2) 0,0 -19% 

EBIT 0,2  0,2  0,0 +6% 

περιθώριο EBIT 3,0% 2,9%  +0,1% 

 
 

Λειτουργικές Δαπάνες (OPEX) 
εξαιρεί Αποσβέσεις και απομειώσεις 

σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 

2025 
€εκ Δ % Δ 

Κόστος παραγωγής (1,9) (1,5) 0,4 +28% 

Έξοδα διάθεσης & διανομής (0,4) (0,4) 0,0 -9% 

Έξοδα διοίκησης  (0,4) (0,2) 0,1 +51% 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (0,2) (0,3) (0,1) -32% 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 0,2  0,2  0,0 -19% 

Σύνολο (2,6) (2,2) 0,4 +20% 

% των Εσόδων 33,3% 28,8%   

  



16 

 

 

Το παρόν Δελτίο Τύπου για τα οικονομικά αποτελέσματα Α’ Τριμήνου 2026 είναι διαθέσιμο στην ιστοσελίδα της 

Εταιρείας: https://www.austriacard.com/investor-relations-ac/financial-reporting-ac/ 

 

 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

Η διοίκηση της AUSTRIACARD HOLDINGS AG θα πραγματοποιήσει τηλεδιάσκεψη / ζωντανή αναμετάδοση μέσω 

διαδικτύου (live webcast) για την παρουσίαση των οικονομικών αποτελεσμάτων Α’ Τριμήνου 2026. 

 

Ημερομηνία Τετάρτη 13 Μαΐου 2026 

Ώρα 15:00 (GR) 

14:00 (CET) 
13:00 (UK) 

08:00 (EST) 

Διάρκεια Η τηλεδιάσκεψη αναμένεται να διαρκέσει περίπου 60 λεπτά και θα ακολουθήσει ενότητα 
ερωτήσεων & απαντήσεων 

Τηλεδιάσκεψη Ελλάδα  +30 213 009 6000 ή +30 210 946 0800 

Αυστρία  +43 720 816 079 

Γερμανία  +49 (0) 800 588 9310 

Ηνωμένο Βασίλειο  +44 (0) 800 368 1063 

ΗΠΑ  +1 516 447 5632 

Διεθνής κλήση  +44 (0) 203 059 5872 
 

Live Webcast Ζωντανή αναμετάδοση σε πραγματικό χρόνο μέσω διαδικτύου: 

LIVE WEBCAST 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ AUSTRIACARD HOLDINGS AG 

Η AUSTRIACARD HOLDINGS AG αξιοποιεί πάνω από 130 χρόνια εμπειρίας στη διαχείριση πληροφοριών, την 

εκτύπωση και τις επικοινωνίες για να προσφέρει στους πελάτες της εμπειρίες που χαρακτηρίζονται από διαφάνεια 

και ασφάλεια. Προσφέρει μια ολοκληρωμένη σειρά προϊόντων και υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένων λύσεων 

πληρωμών, ταυτοποίησης, smart cards, card personalization, ψηφιοποίησης και ασφαλούς διαχείρισης δεδομένων. 

Η ACAG απασχολεί παγκοσμίως 2.360 εργαζόμενους και είναι εισηγμένη στα Χρηματιστήρια Euronext Athens και 

Βιέννης με το σύμβολο ACAG. 

 

 

Υπεύθυνος Επικοινωνίας: Δημήτρης Χαραλαμπόπουλος, Group IR Director 

E-Mail:    investors@austriacard.com 

Τηλ (AT):    +43 1 61065 357 

Τηλ (GR):    +30 210 669 78 60 

Website:   www.austriacard.com 

Σύμβολο:   ACAG 

ISIN:   AT0000A325L0 

Χρηματιστήρια:   Vienna Prime Market (VSE), Euronext Athens Main Market (ATHEX) 

 

https://www.austriacard.com/investor-relations-ac/financial-reporting-ac/
https://87399.themediaframe.eu/links/austriacard260513.html
mailto:investors@austriacard.com
http://www.austriacard.com/
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Digital 
Technologies 
Forward 
Press Release 

H1 2025 Financial Results 

A. ΚΥΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
 

Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης 
σε € χιλ 

31 Μαρτίου 2026 31 Δεκεμβρίου 2025 

Περιουσιακά στοιχεία   

Ακίνητα, εξοπλισμός και δικαιώματα χρήσης 95.713  96.022 

Άυλα περιουσιακά στοιχεία και υπεραξία 57.195  57.609 

Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις 623  423 

Λοιπές απαιτήσεις 1.244  1.098 

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 4.252  3.865 

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 159.026  159.016 
    

Αποθέματα 66.703  67.124 

Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία 36.561  28.824 

Τρέχουσες απαιτήσεις από φόρους εισοδήματος 923  771 

Εμπορικές απαιτήσεις 41.596  37.930 

Λοιπές απαιτήσεις 17.499  8.959 

Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα 10.601  25.139 

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 173.882  168.748 

Σύνολο περιουσιακών στοιχείων 332.909  327.764 
    

Ίδια κεφάλαια   

Μετοχικό κεφάλαιο 36.354  36.354 

Μετοχές υπέρ το άρτιο 32.749  32.749 

Ίδιες μετοχές (2.584) (2.584) 

Λοιπά αποθεματικά 18.478  18.232 

Κέρδη εις νέον 51.267  47.512 

Ίδια κεφάλαια Μετόχων Μητρικής Εταιρείας 136.264  132.263 

Μη ελέγχουσες συμμετοχές 4.095  3.671 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 140.360  135.934 
   

Υποχρεώσεις   

Δάνεια και δανεισμός 89.627  91.117 

Παροχές σε εργαζομένους 3.909  3.612 

Λοιπές υποχρεώσεις 1.404  1.573 

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 9.956  10.505 

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 104.896  106.807 
    

Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις 4.453  3.012 

Δάνεια και δανεισμός 15.476  15.644 

Εμπορικές υποχρεώσεις 32.272  41.124 

Λοιπές υποχρεώσεις 27.299  17.765 

Υποχρεώσεις από συμβάσεις 7.162  6.254 

Αναβαλλόμενα έσοδα 991  1.224 

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 87.654  85.023 

Σύνολο υποχρεώσεων 192.549  191.830 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων 332.909  327.764 
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Κατάσταση Ενοποιημένων Αποτελεσμάτων (IFRS) 
σε € χιλ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 
2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 
2025 

   

Έσοδα 89.409  82.566  

Κόστος πωλήσεων (67.891) (63.034) 

Μικτό κέρδος 21.518  19.532  

    

Λοιπά έσοδα 1.052  1.192  

Έξοδα διάθεσης & διανομής (5.921) (5.469) 

Έξοδα διοίκησης  (7.224) (7.130) 

Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης (2.464) (2.320) 

Λοιπά έξοδα (308) (180) 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 4.848  4.773  

EBITDA 11.501  10.399  

- Αποσβέσεις και απομειώσεις (4.848) (4.773) 

EBIT 6.653  5.625  

    

Χρηματοοικονομικά έσοδα 134  142  

Χρηματοοικονομικά έξοδα (1.697) (2.348) 

Αποτελέσματα από συγγενείς εταιρείες 200  0  

Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα (1.363) (2.206) 

    

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων 5.290  3.419  

Φόρος εισοδήματος (1.162) (860) 

Κέρδη/(Ζημιές) 4.127  2.560  

    

Κέρδη/(Ζημιές) αποδιδόμενα σε:   

Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας 3.507  1.989  

Μη ελέγχουσες συμμετοχές 620  570  

Κέρδη/(Ζημιές) 4.127  2.560  

 

Κέρδη/(Ζημίες) ανά μετοχή 
  

Βασικά  0,10 0,06 

Απομειωμένα 0,09 0,05 
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Κατάσταση Ενοποιημένων Ταμειακών Ροών 
σε € χιλ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 
2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 
2025 

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες   

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων 5.290  3.419  

Προσαρμογές για:   

-Αποσβέσεις και απομειώσεις 4.848  4.773  

-Καθαρό χρηματοοικονομικό κόστος 1.363  2.206  

-Άλλες μη ταμειακές συναλλαγές 158  180  

  11.660  10.579  

Μεταβολές σε:   

-Αποθέματα 421  3.478  

-Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία (7.737) (2.863) 

-Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις (6.671) (940) 

-Υποχρεώσεις από συμβόλαια 908  1.039  

-Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις (5.188) (7.582) 

-Φόροι που καταβλήθηκαν (876) (611) 

Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές 
δραστηριότητες 

(7.482) 3.101  

    

Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες   

Εισπραχθέντες τόκοι 134  142  

Πληρωμές για απόκτηση εγκαταστάσεων, εξοπλισμού & άυλων περιουσιακών 

στοιχείων 
(3.431) (3.030) 

Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες (3.297) (2.888) 

    

Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες   

Πληρωθέντες τόκοι (1.323) (1.481) 

Εισπράξεις από δάνεια 2.467  5.019  

Αποπληρωμές δανείων (3.550) (4.555) 

Πληρωμές χρηματοδοτικών μισθώσεων (1.120) (1.069) 

Απόκτηση ιδίων μετοχών 0  (520) 

Απόκτηση μη ελέγχουσας συμμετοχής 0  (155) 

Πληρωθέντα μερίσματα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές (196) 0  

Πληρωθέντα μερίσματα σε μετόχους της εταιρείας 0  0  

Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από χρηματοδοτικές 

δραστηριότητες 
(3.722) (2.762) 

   

Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα (14.501) (2.549) 
   

Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα την 1 Ιανουαρίου 25.139  21.737  

Επίδραση των μεταβολών των συναλλαγματικών ισοτιμιών στα ταμειακά 
διαθέσιμα 

(37) (277) 

Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα την 31 Μαρτίου 10.601  18.911  
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B. ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΝΑ ΤΟΜΕΑ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 2026 
σε € χιλ 

CEE WEST MEA Εταιρικά Απαλοιφές ΣΥΝΟΛΟ 

       

Έσοδα 48.278  33.496  7.635  0  0  89.409  

Διατμηματικά έσοδα 5.207  1.069  244  1.348  (7.868) 0  

Έσοδα κατά τομέα 53.486  34.564  7.879  1.348  (7.868) 89.409  

Κόστος υλικών και ταχυδρομικών (29.383) (18.002) (4.854) 0  5.930  (46.309) 

Μικτό κέρδος I 24.102  16.562  3.025  1.348  (1.938) 43.100  

Κόστος παραγωγής (12.940) (6.765) (1.877) 0  0  (21.582) 

Μικτό κέρδος II 11.163  9.797  1.148  1.348  (1.938) 21.518  
       

Λοιπά έσοδα 1.057  52  0  0  (56) 1.052  

Έξοδα διάθεσης & διανομής (3.230) (2.336) (364) 0  9  (5.921) 

Έξοδα διοίκησης  (4.405) (2.317) (352) (2.074) 1.922  (7.224) 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (2.015) (131) (199) (182) 63  (2.464) 

Λοιπά έξοδα (126) (175) 0  (8) 0  (308) 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 3.041  1.623  169  16  0  4.848  

EBITDA  5.485  6.513  402  (899) 0  11.501  

- Αποσβέσεις και απομειώσεις (3.041) (1.623) (169) (16) 0  (4.848) 

EBIT 2.444  4.890  233  (915) 0  6.653  

Χρηματοοικονομικά έσοδα      134  

Χρηματοοικονομικά έξοδα      (1.697)  

Αποτελέσματα από συγγενείς 

εταιρείες 
     200  

Καθαρά χρηματοοικομικά έξοδα      (1.363)  

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων      5.290  

Φόρος εισοδήματος      (1.162)  

Κέρδη/(Ζημιές)      4.127  
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Α’ 3ΜΗΝΟ 2025 
σε € χιλ 

CEE WEST MEA Εταιρικά Απαλοιφές ΣΥΝΟΛΟ 

       

Έσοδα 48.070  26.899  7.598  0  0  82.566  

Διατμηματικά έσοδα 3.553  1.754  5  935  (6.247) 0  

Έσοδα κατά τομέα 51.623  28.653  7.603  935  (6.247) 82.566  

Κόστος υλικών και ταχυδρομικών (27.471) (15.819) (4.983) 0  4.976  (43.297) 

Μικτό κέρδος I 24.152  12.834  2.619  935  (1.272) 39.269  

Κόστος παραγωγής (12.388) (5.877) (1.471) 0  0  (19.737) 

Μικτό κέρδος II 11.764  6.957  1.148  935  (1.272) 19.532  
       

Λοιπά έσοδα 1.183  9  0  0  0  1.192  

Έξοδα διάθεσης & διανομής (3.029) (2.037) (402) 0  0  (5.469) 

Έξοδα διοίκησης  (3.869) (2.032) (233) (2.268) 1.272  (7.130) 

Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης (R&D) (1.879) (146) (291) (4) 0  (2.320) 

Λοιπά έξοδα (161) (6) (1) (13) 0  (180) 

+ Αποσβέσεις και απομειώσεις 2.797  1.763  208  5  0  4.773  

EBITDA  6.807  4.507  429  (1.344) 0  10.399  

- Αποσβέσεις και απομειώσεις (2.797) (1.763) (208) (5) 0  (4.773) 

EBIT 4.010  2.744  221  (1.349) 0  5.625  

Χρηματοοικονομικά έσοδα      142  

Χρηματοοικονομικά έξοδα      (2.348)  

Αποτελέσματα από συγγενείς 
εταιρείες 

     0  

Καθαρά χρηματοοικομικά έξοδα      (2.206)  

Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων      3.419  

Φόρος εισοδήματος      (860)  

Κέρδη/(Ζημιές)      2.560  
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Αναταξινόμηση Εσόδων ανά κατηγορία λύσεων 

Από το Α’ Τρίμηνο 2026 και έπειτα, τα έσοδα των λύσεων Identity & Payment περιλαμβάνουν τα έσοδα που σχετίζονται 

με τις υπηρεσίες διανομής προσωποποιημένων καρτών (fulfillment), τα οποία προηγουμένως ταξινομούνταν στα έσοδα 

των λύσεων Document Lifecycle Management. Η εν λόγω αναταξινόμηση αντικατοπτρίζει με ακρίβεια τα έσοδα που 

σχετίζονται με τις λύσεις Πληρωμών (Payment) του Ομίλου. Ο παρακάτω πίνακας εμφανίζει τις λεπτομέρειες της 

αναταξινόμησης για κάθε περίοδο το 2025. 

 

Έσοδα ανά κατηγορία λύσεων 
σε € εκ 

Α’ 3ΜΗΝΟ 
2026 

Α’ 3ΜΗΝΟ 
2025 

6Μ 2025 9M 2025 2025 

Identity & Payment 56,5 52,7 104,1 159,5 222,3 

Document Lifecycle Management 19,7 22,6 44,4 80,4 103,7 

 


